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1.  TARIFE NEBENSAISON 2023 
Die Tarife der Nebensaison sind anwendbar auf Ticket-Käufe der Schneebergbahn im Zeitraum von 29.04.2023 

(erster Betriebstag) bis 30.06.2023 (letzter Betriebstag vor Gültigkeit des Hauptsaison-Tarifes) und anschließend 

von 01.10.2023 (erster Betriebstag nach Gültigkeit des Hauptsaison-Tarifes) bis 19.11.2023 (letzter regulärer 

Betriebstag).  

Folgende Tarife stehen in der Nebensaison zur Verfügung: 

 Standard-Tarif    € 30,00 (Einfache Fahrt) bzw. € 40,50 (Berg- und Talfahrt) 

 Ermäßigter-Tarif   € 25,50 (Einfache Fahrt) bzw. € 35,00 (Berg- und Talfahrt) 

 Kinder-Tarif (6 – 15 Jahre)  € 14,50 (Einfache Fahrt) bzw. € 19,50 (Berg- und Talfahrt) 

 Early-Bird Ticket   € 9,00   (gültig bei Talfahrten vor 12:00 Uhr) 

 Hengsthütte Nachmittag Spezial € 8,00   (Bergfahrten bis Station Hengsthütte ab 14:30 Uhr) 

 

 Schüler- u. Jugendgruppen  € 14,00 (Einfache Fahrt) bzw. € 18,00 (Berg- und Talfahrt) 

 

 Hunde-Tarif    € 11,00 (Einfache Fahrt) bzw. € 17,00 (Berg- und Talfahrt) 

 Verleih Beißkorb   € 10,00 (Einsatz, wird bei Rückgabe zurückerstattet) 

 Verleih Hundetragetasche  € 50,00 (Einsatz, wird bei Rückgabe zurückerstattet) 

 

 Nostalgie-Zuschlag   € 8,-  (pro Fahrtrichtung mit dem Dampfzug)   

 Gastro-Partner-Ticket   € 8,50   (Tarif für Hüttenpersonal) 

 

 Pauschale „Salamander“ (111 PAX) ab € 1.900,- (Details siehe nachfolgend) 

 Pauschale „Dampfzug“ (100 PAX) € 5.500,- (auf Anfrage) 
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1.1 TARIF „STANDARD“ 
Der Tarif „Standard“ ist buchbar für Personen im Alter von 16 bis 64 Jahren, die sich nicht für eine Ermäßigung im 

Sinne des Tarifs „Ermäßigt“ (Siehe Abschnitt 1.2) qualifizieren. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

 

 

 

 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 26,00 € 26,00 € 40,50 € 40,50 

HENGSTTAL € 26,00  € 26,00 € 40,50 € 40,50 

HENGSTHÜTTE € 26,00 € 26,00  € 26,00 € 26,00 

BAUMGARTNER € 40,50 € 40,50 € 26,00  € 26,00 

HOCHSCHNEEBERG € 40,50 € 40,50 € 26,00 € 26,00  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 19,50 € 19,50 € 30,00 € 30,00 

HENGSTTAL € 19,50  € 19,50 € 30,00 € 30,00 

HENGSTHÜTTE € 19,50 € 19,50  € 19,50 € 19,50 

BAUMGARTNER € 30,00 € 30,00 € 19,50  € 19,50 

HOCHSCHNEEBERG € 30,00 € 30,00 € 19,50 € 19,50  
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1.2 TARIF „ERMÄSSIGT“ 
Der ermäßigte Tarif ist für folgende Personen buchbar: 

 Senior*innen-Ermäßigung ab 65 Jahren mit gültigem Ausweis 

 Personen mit Behindertenausweis ab 70% (Eingetragene Begleitpersonen werden kostenlos befördert) 

 Inhaber*innen des Niederösterreichischen Familienpasses (max. 2 Eltern bei Fahrt mit eingetragenem Kind) 

 Inhaber*innen der Burgenland Family Card  

 Inhaber*innen von Gästepässen bei Übernachtungen in Puchberg oder der Schubertlinde in Grünbach. 

 Eisenbahnbedienstete, die mittels einer ÖBB-Berechtigungskarte die Anwendbarkeit einer „Außertariflichen 

Fahrtbegünstigung“, siehe Geltungsbereich, nachweisen können. 

 Reisegruppen ab 20 Personen: Es gelten die Reservierungsbestimmungen. Pro 20 zahlenden Personen 

wird eine Person unentgeltlich befördert. Der Gruppentarif ist ausschließlich auf Gesamtbestellungen mit 

vorheriger Reservierung anwendbar, nicht jedoch auf in getrennten Mengen verkaufte und/oder getrennt 

bezahlte Tickets. Der Fahrpreis versteht sich pro Teilnehmer*in. 

 Bei Vorlage der folgenden ÖBB-Tickets: „Einfach Raus“-Ticket, „ÖBB Sparschiene“-Ticket, „VOR 

Freizeitticket“ 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):   

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 21,50 € 21,50 € 35,00 € 35,00 

HENGSTTAL € 21,50  € 21,50 € 35,00 € 35,00 

HENGSTHÜTTE € 21,50 € 21,50  € 21,50 € 21,00 

BAUMGARTNER € 35,00 € 35,00 € 21,50  € 21,50 

HOCHSCHNEEBERG € 35,00 € 35,00 € 21,50 € 21,50  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 18,50 € 18,50 € 25,50 € 25,50 

HENGSTTAL € 18,50  € 18,50 € 25,50 € 25,50 

HENGSTHÜTTE € 18,50 € 18,50  € 18,50 € 18,50 

BAUMGARTNER € 25,50 € 25,50 € 18,50  € 18,50 

HOCHSCHNEEBERG € 25,50 € 25,50 € 18,50 € 18,50  

https://bcc.oebb.at/de/dam/jcr:a8fc21c0-fbfa-4810-b3fa-eefd176fb992/PS-ATF-D-004-Geltungsbereich_Ausweis_ID_Card_2021_Version-25.0-29.01.2021.pdf
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1.3 TARIF „VIENNA CITY CARD“ 
Der Tarif „Vienna City Card“ ist buchbar für Personen, die zum Zeitpunkt des Erwerbs des Tickets eine gültige Vienna 

City Card besitzen. Diese Ticketart enthält automatisch den „Flex-Tarif“, was spätere Umbuchungen erleichtert. Der 

Tarif entspricht einer mindestens 20%igen Ermäßigung im Vergleich zum Standard-Ticket inkl. Flex-Option. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 
  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 22,50 € 22,50 € 34,00 € 34,00 

HENGSTTAL € 22,50  € 22,50 € 34,00 € 34,00 

HENGSTHÜTTE € 22,50 € 22,50  € 22,50 € 26,00 

BAUMGARTNER € 34,00 € 34,00 € 22,50  € 22,50 

HOCHSCHNEEBERG € 34,00 € 34,00 € 22,50 € 22,50  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 17,50 € 17,50 € 26,00 € 26,00 

HENGSTTAL € 17,50  € 17,50 € 26,00 € 26,00 

HENGSTHÜTTE € 17,50 € 17,50  € 17,50 € 19,50 

BAUMGARTNER € 26,00 € 26,00 € 17,50  € 17,50 

HOCHSCHNEEBERG € 26,00 € 26,00 € 17,50 € 17,50  
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1.4 TARIF „KINDER“ 
Der Tarif „Kinder“ ist buchbar von 6 bis 15 Jahren. Kinder unter 6 Jahren werden unentgeltlich befördert, sofern für 

diese kein eigener Sitzplatz beansprucht wird („Schoßplatz“). Maximal 1 Schoßplatz pro erwachsener Begleitperson. 

Im Falle einer Sitzplatzbeanspruchung eines Kindes im genannten Alter wird der Tarif „Kinder“ laut der 

nachfolgenden Tabelle berechnet. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 12,50 € 12,50 € 19,50 € 19,50 

HENGSTTAL € 12,50  € 12,50 € 19,50 € 19,50 

HENGSTHÜTTE € 12,50 € 12,50  € 12,50 € 12,50 

BAUMGARTNER € 19,50 € 19,50 € 12,50  € 12,50 

HOCHSCHNEEBERG € 19,50 € 19,50 € 12,50 € 12,50  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 9,50 € 9,50 € 14,50 € 14,50 

HENGSTTAL € 9,50  € 9,50 € 14,50 € 14,50 

HENGSTHÜTTE € 9,50 € 9,50  € 9,50 € 9,50 

BAUMGARTNER € 14,50 € 14,50 € 9,50  € 9,50 

HOCHSCHNEEBERG € 14,50 € 14,50 € 9,50 € 9,50  
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1.5 TARIF „SCHÜLER- UND JUGENDGRUPPE“ 
Der Tarif „Schüler- und Jugendgruppe“ ist gültig ab einer Mindestteilnehmerzahl von 10 Personen bis 19 Jahre. Der 

Fahrpreis versteht sich pro Teilnehmer*in. Je 5 Jugendlichen wird eine erwachsene Begleitperson zum gleichen Tarif 

befördert. Es gelten die Reservierungsbestimmungen für Gruppen. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 12,50 € 12,50 € 18,00 € 18,00 

HENGSTTAL € 12,50  € 12,50 € 18,00 € 18,00 

HENGSTHÜTTE € 12,50 € 12,50  € 12,50 € 12,50 

BAUMGARTNER € 18,00 € 18,00 € 12,50  € 12,50 

HOCHSCHNEEBERG € 18,00 € 18,00 € 12,50 € 12,50  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 9,00 € 9,00 € 14,00 € 14,00 

HENGSTTAL € 9,00  € 9,00 € 14,00 € 14,00 

HENGSTHÜTTE € 9,00 € 9,00  € 9,00 € 9,00 

BAUMGARTNER € 14,00 € 14,00 € 9,00  € 9,00 

HOCHSCHNEEBERG € 14,00 € 14,00 € 9,00 € 9,00  
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1.6 TARIF „HUND“ 
Der Tarif „Hund“ wird pro Hund angewandt, sofern dieser sich nicht in einem dafür vorgesehenen Transportbehälter 

oder einer Hundetragetasche befindet. Des Weiteren von diesem Tarif ausgenommen sind Hunde, die gemäß der 

Beförderungsbedingungen der Schneebergbahn unentgeltlich befördert werden.  

 

Aus Rücksicht auf das Tierwohl ist die Mitnahme von Hunden im Nostalgie-Dampfzug nicht möglich. Wir bitten um 

Ihr Verständnis. Bitte beachten Sie die Beißkorbpflicht in allen Zügen der Schneebergbahn. Beißkörbe können vor 

Ort gegen einen Einsatz in Höhe von € 10,- ausgeliehen werden, Hundetragetaschen gegen einen Einsatz von € 

50,-. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00 

HENGSTTAL € 17,00  € 17,00 € 17,00 € 17,00 

HENGSTHÜTTE € 17,00 € 17,00  € 17,00 € 17,00 

BAUMGARTNER € 17,00 € 17,00 € 17,00  € 17,00 

HOCHSCHNEEBERG € 17,00 € 17,00 € 17,00 € 17,00  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 

HENGSTTAL € 11,00  € 11,00 € 11,00 € 11,00 

HENGSTHÜTTE € 11,00 € 11,00  € 11,00 € 11,00 

BAUMGARTNER € 11,00 € 11,00 € 11,00  € 11,00 

HOCHSCHNEEBERG € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00  
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1.7 PAUSCHALE SALAMANDER / DAMPFZUG 

Pauschale 1 Salamander-Zug (111 PAX) € 1.900,00 in der Nebensaison 

   gültig MO-FR ausgenommen Feier- und Fenstertage 

€ 3.000,00 in der Nebensaison 

gültig SA-SO und an Feier- und Fenstertagen 

Pauschale 1 Nostalgie-Dampfzug (100 PAX) € 5.500,00 auf Anfrage 

       Inkl. Nostalgie-Zuschlag 

Für Buchungen von Pauschalzügen gelten die Reservierungsbedingungen der Schneebergbahn. Die Kosten für 

einen Teilstrecken-Pauschalzug bis zur Hengsthütte betragen 67,5% des jeweils gültigen Pauschalzugtarifs.  



 

 
Seite 10 von 27, Stand: 13.12.2022 

Preise (inkl. 10% USt., sofern nicht abweichend angeführt) gültig für Fahrten in Salamander-Zügen. | In Nostalgie-Dampfzügen gilt zusätzlich der Nostalgie-Zuschlag. 

Stornos sind ausschließlich bei Flex-Tickets möglich. Für Umbuchungen von Nicht-Flex-Tickets gilt die Umbuchungsgebühr. Für Gruppen gelten getrennte Bedingungen. 

 

2.  TARIFE HAUPTSAISON 2023 
Die Tarife der Hauptsaison sind anwendbar auf Ticket-Käufe der Schneebergbahn im Zeitraum von 01.07.2023 bis 

30.09.2023. 

Folgende Tarife stehen in der Hauptsaison zur Verfügung: 

 Standard-Tarif    € 34,00 (Einfache Fahrt) bzw. € 44,00 (Berg- und Talfahrt) 

 Ermäßigter-Tarif   € 30,00 (Einfache Fahrt) bzw. € 38,50 (Berg- und Talfahrt) 

 Kinder-Tarif (6 – 15 Jahre)  € 16,50 (Einfache Fahrt) bzw. € 21,00 (Berg- und Talfahrt) 

 „Early-Bird“ Ticket   € 9,00   (gültig bei Talfahrten bis 11:15 Uhr) 

 Hengsthütte Nachmittag Spezial € 8,00   (Bergfahrten bis Haltestelle Hengsthütte ab 14:30 Uhr) 

 

 Schüler- u. Jugendgruppen  € 16,00 (Einfache Fahrt) bzw. € 20,50 (Berg- und Talfahrt) 

 

 Hunde-Tarif    € 13,00 (Einfache Fahrt) bzw. € 19,50 (Berg- und Talfahrt) 

 Verleih Beißkorb   € 10,00 (Einsatz, wird bei Rückgabe zurückerstattet) 

 Verleih Hundetragetasche  € 50,00 (Einsatz, wird bei Rückgabe zurückerstattet)   

 

 Spezial Arbeit    € 8,50    (Tarif für Hüttenpersonal) 

 Nostalgie-Zuschlag   € 8,00  (pro Fahrtrichtung mit dem Dampfzug) 

 

 Pauschale „Salamander“ (111 PAX) ab € 2.900,- (Details siehe nachfolgend) 

 Pauschale „Dampfzug“ (100 PAX) € 5.750,- (auf Anfrage) 

 

 Alpine Sunrise Erwachsen  € 65,00 (inkl. Frühstück) 

 Alpine Sunrise Erwachsen                     € 52,00 (ohne Frühstück) 

 Alpine Sunrise Kind   € 35,00 (inkl. Frühstück) 

 Alpine Sunrise Kind   € 29,00 (ohne Frühstück) 
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2.1 TARIF „STANDARD“ 
Der Tarif „Standard“ ist buchbar für Personen im Alter von 16 bis 64 Jahren, die sich nicht für eine Ermäßigung im 

Sinne des Tarifs „Spezial Ermäßigt“ (Siehe Abschnitt 1.2) qualifizieren. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

 

 

 

 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 29,50 € 29,50 € 44,00 € 44,00 

HENGSTTAL € 29,50  € 29,50 € 44,00 € 44,00 

HENGSTHÜTTE € 29,50 € 29,50  € 29,50 € 29,50 

BAUMGARTNER € 44,00 € 44,00 € 29,50  € 29,50 

HOCHSCHNEEBERG € 44,00 € 44,00 € 29,50 € 29,50  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 24,00 € 24,00 € 34,00 € 34,00 

HENGSTTAL € 24,00  € 24,00 € 34,00 € 34,00 

HENGSTHÜTTE € 24,00 € 24,00  € 24,00 € 24,00 

BAUMGARTNER € 34,00 € 34,00 € 24,00  € 24,00 

HOCHSCHNEEBERG € 34,00 € 34,00 € 24,00 € 24,00  
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2.2 TARIF „ERMÄSSIGT“ 
Der ermäßigte Tarif ist für folgende Personen buchbar: 

 Senior*innen-Ermäßigung ab 65 Jahren mit gültigem Ausweis 

 Personen mit Behindertenausweis ab 70% (Eingetragene Begleitpersonen werden kostenlose befördert) 

 Inhaber*innen des Niederösterreichischen Familienpasses (max. 2 Eltern bei Fahrt mit eingetragenem Kind) 

 Inhaber*innen der Burgenland Family Card  

 Inhaber*innen von Gästepässen bei Übernachtungen in Puchberg oder der Schubertlinde in Grünbach. 

 Eisenbahnbedienstete, die mittels einer ÖBB-Berechtigungskarte die Anwendbarkeit einer „Außertariflichen 

Fahrtbegünstigung“, siehe Geltungsbereich, nachweisen können. 

 Reisegruppen ab 20 Personen: Es gelten die Reservierungsbestimmungen. Pro 20 zahlenden Personen 

wird eine Person unentgeltlich befördert. Der Gruppentarif ist ausschließlich auf Gesamtbestellungen mit 

vorheriger Reservierung anwendbar, nicht jedoch auf in getrennten Mengen verkaufte und/oder getrennt 

bezahlte Tickets. Der Fahrpreis versteht sich pro Teilnehmer*in. 

 Bei Vorlage der folgenden ÖBB-Tickets: „Einfach Raus“-Ticket, „ÖBB Sparschiene“-Ticket, „VOR 

Freizeitticket“ 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 25,00 € 25,00 € 38,50 € 38,50 

HENGSTTAL € 25,00  € 25,00 € 38,50 € 38,50 

HENGSTHÜTTE € 25,00 € 25,00  € 25,00 € 25,00 

BAUMGARTNER € 38,50 € 38,50 € 25,00  € 25,00 

HOCHSCHNEEBERG € 38,50 € 38,50 € 25,00 € 25,00  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 22,00 € 22,00 € 30,00 € 30,00 

HENGSTTAL € 22,00  € 22,00 € 30,00 € 30,00 

HENGSTHÜTTE € 22,00 € 22,00  € 22,00 € 22,00 

BAUMGARTNER € 30,00 € 30,00 € 22,00  € 22,00 

HOCHSCHNEEBERG € 30,00 € 30,00 € 22,00 € 22,00  

https://bcc.oebb.at/de/dam/jcr:a8fc21c0-fbfa-4810-b3fa-eefd176fb992/PS-ATF-D-004-Geltungsbereich_Ausweis_ID_Card_2021_Version-25.0-29.01.2021.pdf
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2.3 TARIF „VIENNA CITY CARD“ 
Der Tarif „Vienna City Card“ ist buchbar für Personen, die zum Zeitpunkt des Erwerbs des Tickets eine gültige Vienna 

City Card besitzen. Diese Ticketart enthält automatisch den „Flex-Tarif“, was spätere Umbuchungen erleichtert. Der 

Tarif entspricht einer mindestens 20%igen Ermäßigung im Vergleich zum Standard-Ticket inkl. Flex-Option. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 
 

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 25,50 € 22,50 € 37,00 € 37,00 

HENGSTTAL € 25,50  € 25,50 € 37,00 € 37,00 

HENGSTHÜTTE € 25,50 € 25,50  € 25,50 € 26,00 

BAUMGARTNER € 37,00 € 37,00 € 25,50  € 25,50 

HOCHSCHNEEBERG € 37,00 € 37,00 € 25,50 € 25,50  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 21,00 € 21,00 € 29,00 € 29,00 

HENGSTTAL € 21,00  € 21,00 € 29,00 € 29,00 

HENGSTHÜTTE € 21,00 € 21,00  € 21,00 € 19,50 

BAUMGARTNER € 29,00 € 29,00 € 21,00  € 21,00 

HOCHSCHNEEBERG € 29,00 € 29,00 € 21,00 € 21,00  
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2.4 TARIF „KINDER“ 
Der Tarif „Kinder“ ist buchbar von 6 bis 15 Jahren. Kinder unter 6 Jahren werden unentgeltlich befördert, sofern für 

diese kein eigener Sitzplatz beansprucht wird („Schoßplatz“). Maximal 1 Schoßplatz pro erwachsener Begleitperson. 

Im Falle einer Sitzplatzbeanspruchung eines Kindes im genannten Alter wird der Tarif „Kinder“ laut der 

nachfolgenden Tabelle berechnet. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 14,00 € 14,00 € 21,00 € 21,00 

HENGSTTAL € 14,00  € 14,00 € 21,00 € 21,00 

HENGSTHÜTTE € 14,00 € 14,00  € 14,00 € 14,00 

BAUMGARTNER € 21,00 € 21,00 € 14,00  € 14,00 

HOCHSCHNEEBERG € 21,00 € 21,00 € 14,00 € 14,00  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 11,50 € 11,50 € 16,50 € 16,50 

HENGSTTAL € 11,50  € 11,50 € 16,50 € 16,50 

HENGSTHÜTTE € 11,50 € 11,50  € 11,50 € 11,50 

BAUMGARTNER € 16,50 € 16,50 € 11,50  € 11,50 

HOCHSCHNEEBERG € 16,50 € 16,50 € 11,50 € 11,50  
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2.5 TARIF „ALPINE SUNRISE“ 
Die Alpine-Sunrise-Fahrten der Schneebergbahn finden mit Salamander-Zügen jeweils Freitags im Zeitraum von 7. 

Juli bis 25. August 2023 statt. Inkludiert sind die Bergfahrt bis zum Bergbahnhof Hochschneeberg, die an den 

Sonnenaufgang anschließende Talfahrt zur Station Baumgartner, ein Bergfrühstück bei der Station Baumgartner und 

die anschließende Talfahrt von dort oder vom Bergbahnhof Hochschneeberg bis spätestens 11:45 Uhr. Der Kauf ist 

ausschließlich im Webshop unter webshop.niederoesterreichbahnen.at oder im Tourismusportal spätestens am Tag 

vor Fahrtantritt möglich. Die Niederösterreich-CARD und das Schneeberg-Rax Kombiticket werden nicht anerkannt. 

07.07. 04:00 Uhr Bergfahrt, 04:40 Ankunft, 05:05 Uhr Sonnenaufgang am Hochschneeberg 

14.07. 04:00 Uhr Bergfahrt, 04:40 Ankunft, 05:12 Uhr Sonnenaufgang am Hochschneeberg 

21.07. 04:00 Uhr Bergfahrt, 04:40 Ankunft, 05:20 Uhr Sonnenaufgang am Hochschneeberg 

28.07. 04:00 Uhr Bergfahrt, 04:40 Ankunft, 05:28 Uhr Sonnenaufgang am Hochschneeberg 

04.08. 04:30 Uhr Bergfahrt, 05:10 Ankunft, 05:37 Uhr Sonnenaufgang am Hochschneeberg 

11.08. 04:30 Uhr Bergfahrt, 05:10 Ankunft, 05:46 Uhr Sonnenaufgang am Hochschneeberg 

18.08. 05:00 Uhr Bergfahrt, 05:40 Ankunft, 05:56 Uhr Sonnenaufgang am Hochschneeberg 

25.08. 05:00 Uhr Bergfahrt, 05:40 Ankunft, 06:05 Uhr Sonnenaufgang am Hochschneeberg 

 

BERG- UND TALFAHRT (ERWACHSEN) INKLUSIVE FRÜHSTÜCK:  

 

BERG- UND TALFAHRT (KINDER) INKLUSIVE FRÜHSTÜCK:  

 

Auf Anfrage werden u.U. seitens der Schneebergbahn auch Sitzplätze für die Alpine-Sunrise-Fahrten exkl. Frühstück 

bei der Station Baumgartner angeboten. Die Verfügbarkeit basiert auf den verkauften Frühstückskontingenten. 

BERG- UND TALFAHRT (ERWACHSEN) OHNE FRÜHSTÜCK:  

 

BERG- UND TALFAHRT (KINDER) OHNE FRÜHSTÜCK:  

 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG     € 65,00 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG     € 35,00 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG     € 52,00 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG     € 29,00 
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2.6 TARIF „SCHÜLER- UND JUGENDGRUPPE“ 
Der Tarif „Schüler- und Jugendgruppe“ ist gültig ab einer Mindestteilnehmerzahl von 10 Personen mit einem Alter 

bis 19 Jahren. Der Fahrpreis versteht sich pro Teilnehmer*in. Je 5 Jugendlichen wird eine erwachsene Begleitperson 

zum gleichen Tarif befördert. Es gelten die Reservierungsbestimmungen für Gruppen. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 14,00 € 14,00 € 21,50 € 21,50 

HENGSTTAL € 14,00  € 14,00 € 21,50 € 21,50 

HENGSTHÜTTE € 14,00 € 14,00  € 14,00 € 14,00 

BAUMGARTNER € 21,50 € 21,50 € 14,00  € 14,00 

HOCHSCHNEEBERG € 21,50 € 21,50 € 14,00 € 14,00  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 11,00 € 11,00 € 16,00 € 16,00 

HENGSTTAL € 11,00  € 11,00 € 16,00 € 16,00 

HENGSTHÜTTE € 11,00 € 11,00  € 11,00 € 11,00 

BAUMGARTNER € 16,00 € 16,00 € 11,00  € 11,00 

HOCHSCHNEEBERG € 16,00 € 16,00 € 11,00 € 11,00  
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2.7 TARIF „HUND“ 
Der Tarif „Hund“ wird pro mitgeführtem Hund angewandt, sofern dieser sich nicht in einem dafür vorgesehenen 

Transportbehälter oder einer Hundetragetasche befindet. Des Weiteren von diesem Tarif ausgenommen sind Hunde, 

die gemäß der Beförderungsbedingungen der Schneebergbahn unentgeltlich befördert werden.  

 

Aus Rücksicht auf das Tierwohl ist die Mitnahme von Hunden im Nostalgie-Dampfzug nicht möglich. Wir bitten um 

Ihr Verständnis. Bitte beachten Sie die Beißkorbpflicht in allen Zügen der Schneebergbahn. Beißkörbe können vor 

Ort gegen einen Einsatz in Höhe von € 10,- ausgeliehen werden, Hundetragetaschen gegen einen Einsatz von € 

50,-. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 19,50 € 19,50 € 19,50 € 19,50 

HENGSTTAL € 19,50  € 19,50 € 19,50 € 19,50 

HENGSTHÜTTE € 19,50 € 19,50  € 19,50 € 19,50 

BAUMGARTNER € 19,50 € 19,50 € 19,50  € 19,50 

HOCHSCHNEEBERG € 19,50 € 19,50 € 19,50 € 19,50  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 

HENGSTTAL € 13,00  € 13,00 € 13,00 € 13,00 

HENGSTHÜTTE € 13,00 € 13,00  € 13,00 € 13,00 

BAUMGARTNER € 13,00 € 13,00 € 13,00  € 13,00 

HOCHSCHNEEBERG € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00  
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2.8 PAUSCHALE SALAMANDER / DAMPFZUG 

Pauschale 1 Salamander-Zug (111 PAX) € 2.900,00 in der Hauptsaison 

   gültig MO-FR ausgenommen Feier- und Fenstertage 

€ 3.900,00 in der Hauptsaison 

gültig SA-SO und an Feier- und Fenstertagen 

 

Pauschale 1 Nostalgie-Dampfzug  (100 PAX) € 5.750,00 auf Anfrage 

       Inkl. Nostalgie-Zuschlag 

Für Buchungen von Pauschalzügen gelten die Reservierungsbedingungen der Schneebergbahn. Die Kosten für 

einen Teilstrecken-Pauschalzug bis zur Hengsthütte betragen 67,5% des jeweils gültigen Pauschalzugtarifs.  
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3 WINTER-TARIFE 
Folgende Fahrten unterliegen dem Tarif „Winter“: 

 Bergadvent-Fahrten von 2. bis 10 Dezember bis zur Station Baumgartner 

 Weihnachtsfahrt am 24. Dezember bis zur Haltestelle Hengsthütte 

 

Diese Fahrten finden ausschließlich mit den Salamander-Zügen statt. Bei den Winterfahrten werden keine 

zusätzlichen Ermäßigungen angerechnet, ausgenommen Kinder- und Senioren-Tarife (siehe nachfolgend). 

 

 

3.1 TARIF „WINTER ERWACHSEN“ (AB 16 JAHREN) 
 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 30,00 € 30,00 € 30,00  

HENGSTTAL € 30,00  € 30,00 € 30,00  

HENGSTHÜTTE € 30,00 € 30,00  € 30,00  

BAUMGARTNER € 30,00 € 30,00 € 30,00   

HOCHSCHNEEBERG      

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 25,00 € 25,00 € 25,00  

HENGSTTAL € 25,00  € 25,00 € 25,00  

HENGSTHÜTTE € 25,00 € 25,00  € 25,00  

BAUMGARTNER € 25,00 € 25,00 € 25,00   

HOCHSCHNEEBERG      
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3.2 TARIF „WINTER ERMÄSSIGT“  
Der Tarif „Herbst/Winter-Ermäßigt“ ist ausschließlich für Senior*innen ab 65 Jahren, Personen mit 

Behindertenausweis ab 70% Behinderungsgrad (Eingetragene Begleitpersonen werden kostenlose befördert) und 

für Gruppen ab 20 Personen anwendbar. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

 

 

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 28,00 € 28,00 € 28,00  

HENGSTTAL € 28,00  € 28,00 € 28,00  

HENGSTHÜTTE € 28,00 € 28,00  € 28,00  

BAUMGARTNER € 28,00 € 28,00 € 28,00   

HOCHSCHNEEBERG      

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 23,00 € 23,00 € 23,00  

HENGSTTAL € 23,00  € 23,00 € 23,00  

HENGSTHÜTTE € 23,00 € 23,00  € 23,00  

BAUMGARTNER € 23,00 € 23,00 € 23,00   

HOCHSCHNEEBERG      
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3.3 TARIF „VIENNA CITY CARD“  
Der Tarif „Vienna City Card“ ist buchbar für Personen, die zum Zeitpunkt des Erwerbs des Tickets eine gültige Vienna 

City Card besitzen. Diese Ticketart enthält automatisch den „Flex-Tarif“, was spätere Umbuchungen erleichtert. Der 

Tarif entspricht einer mindestens 20%igen Ermäßigung im Vergleich zum Standard-Ticket inkl. Flex-Option. 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 26,00 € 26,00 € 26,00  

HENGSTTAL € 26,00  € 26,00 € 26,00  

HENGSTHÜTTE € 26,00 € 26,00  € 26,00  

BAUMGARTNER € 26,00 € 26,00 € 26,00   

HOCHSCHNEEBERG      

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 22,00 € 22,00 € 22,00  

HENGSTTAL € 22,00  € 22,00 € 22,00  

HENGSTHÜTTE € 22,00 € 22,00  € 22,00  

BAUMGARTNER € 22,00 € 22,00 € 22,00   

HOCHSCHNEEBERG      
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3.4 TARIF „WINTER KIND“ 
Der Tarif „Kinder“ ist buchbar von 6 bis 15 Jahren. Kinder unter 6 Jahren werden unentgeltlich befördert, sofern für 

diese kein eigener Sitzplatz beansprucht wird („Schoßplatz“). Maximal 1 Schoßplatz pro erwachsener Begleitperson. 

Im Falle einer Sitzplatzbeanspruchung eines Kindes im genannten Alter wird der Tarif „Kinder“ laut der 

nachfolgenden Tabelle berechnet. 

 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

 

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 18,00 € 18,00 € 18,00  

HENGSTTAL € 18,00  € 18,00 € 18,00  

HENGSTHÜTTE € 18,00 € 18,00  € 18,00  

BAUMGARTNER € 18,00 € 18,00 € 18,00   

HOCHSCHNEEBERG      

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 13,00 € 13,00 € 13,00  

HENGSTTAL € 13,00  € 13,00 € 13,00  

HENGSTHÜTTE € 13,00 € 13,00  € 13,00  

BAUMGARTNER € 13,00 € 13,00 € 13,00   

HOCHSCHNEEBERG      
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3.5 TARIF „WINTER HUND“ 
Der Tarif „Hund“ wird pro mitgeführtem Hund angewandt, sofern dieser sich nicht in einem dafür vorgesehenen 

Transportbehälter oder einer Hundetragetasche befindet. Des Weiteren von diesem Tarif ausgenommen sind Hunde, 

die gemäß der Beförderungsbedingungen der Schneebergbahn unentgeltlich befördert werden. Bitte beachten Sie 

die Beißkorbpflicht in allen Zügen der Schneebergbahn. Beißkörbe können vor Ort gegen einen Einsatz in Höhe von 

€ 10,-ausgeliehen werden, Hundetragetaschen gegen einen Einsatz von € 50,- 

 

BERG- UND TALFAHRT (HIN & RETOUR):  

 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

 

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 17,00 € 17,00 € 17,00  

HENGSTTAL € 17,00  € 17,00 € 17,00  

HENGSTHÜTTE € 17,00 € 17,00  € 17,00  

BAUMGARTNER € 17,00 € 17,00 € 17,00   

HOCHSCHNEEBERG      

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 12,00 € 12,00 € 12,00  

HENGSTTAL € 12,00  € 12,00 € 12,00  

HENGSTHÜTTE € 12,00 € 12,00  € 12,00  

BAUMGARTNER € 12,00 € 12,00 € 12,00   

HOCHSCHNEEBERG      
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4 SAISONÜBERGREIFENDE TARIFE 
 

4.1 GASTRO-PARTNER-TICKET 
Das Gastro-Partner-Ticket ist anwendbar bei allen Personen, deren Arbeitsstätte sich vorweislich auf dem 

Hochschneeberg bzw. bei der Hengsthütte oder Baumgartner befindet. Die Mitnahme erfolgt ausschließlich in 

Salamander-Zügen (nicht in Nostalgie-Dampfzügen) und es besteht kein Anrecht auf einen eigenen Sitzplatz. 

BERG- ODER TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

4.2 NOSTALGIE-ZUSCHLAG 
Für Fahrten mit dem Nostalgie-Dampfzug wird ein Zuschlag in Höhe von € 8,- pro Sitzplatz pro Fahrtrichtung 

verrechnet. Der Nostalgie-Dampfzug verkehrt an jedem zweiten Sonntag im Zeitraum von 4. Juni bis 24. September 

2023, jeweils um 10:50 (Bergfahrt) und 15:47 (Talfahrt). Die Fahrzeit beträgt ca. 90 Minuten (Bergfahrt) bzw. 65 

Minuten (Talfahrt). Aus Rücksicht auf das Tierwohl ist die Mitnahme von Hunden im Nostalgie-Dampfzug nicht 

möglich. Wir bitten um Ihr Verständnis. 

 

4.3 UMBUCHUNGSGEBÜHR 
Für tagesübergreifende Umbuchungen von Tickets ohne Flex-Option wird pro Ticket eine Manipulationsgebühr in 

Höhe von € 5,- verrechnet. Umbuchungen von Tickets mit Flex-Option innerhalb desselben Kalenderjahrs sind 

einmalig kostenlos möglich, sofern freie Kapazitäten bestehen. Umbuchungen sind ausschließlich bis spätestens 60 

Minuten vor der jeweiligen gebuchten Fahrtzeit möglich und stets auf das jeweilige Kalenderjahr der ursprünglich 

gebuchten Abfahrtszeit beschränkt. 

4.4 FLEX-AUFPREIS 
Die Flex-Option kann gegen einen Aufpreis von € 2,50 pro Ticket erworben werden und bietet die Möglichkeit, das 

betreffende Ticket bis spätestens 60 Minuten vor der gebuchten Abfahrt einmalig kostenlos auf eine andere Fahrt 

innerhalb desselben Kalenderjahrs mit freien Kapazitäten umzubuchen.  Im Falle einer Stornierung werden 50% des 

ursprünglichen Kaufpreises zurückerstattet. 

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 

HENGSTTAL € 8,50  € 8,50 € 8,50 € 8,50 

HENGSTHÜTTE € 8,50 € 8,50  € 8,50 € 8,50 

BAUMGARTNER € 8,50 € 8,50 € 8,50  € 8,50 

HOCHSCHNEEBERG € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50  
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4.5 TARIF „EARLY BIRD“ 
Das „Early Bird“-Ticket ist gültig für eine Talfahrt vor 12:00 Uhr. Eine Kombination mit einer Bergfahrt ist ebenso 

möglich, sofern die Talfahrt am Vormittag angetreten wird, d.h. für die Bergfahrt (einfache Fahrt) würden € 34,- und 

für die Talfahrt mit dem Early-Bird-Ticket würden € 9,- verrechnet werden. In Summe (€ 43,-) ist die Kombination um 

€ 1,00 günstiger, als eine reguläre Berg- und Talfahrt. Da es sich hierbei um einen Pauschalpreis handelt, der sowohl 

für Erwachsene, Kinder und Hunde gültig ist, werden keine weiteren Ermäßigungen gewährt. 

 

 

TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

4.6 TARIF „HENGSTHÜTTEN NACHMITTAGS-WANDERTICKET“ 
Das Ticket „Hengsthütten Nachmittag Spezial“ kann für eine Bergfahrt bis zu Hengsthütte ab 14:30 Uhr erworben 

werden. Nicht erwerbbar in Kombination mit einer Talfahrt. Da es sich hierbei um einen Pauschalpreis handelt, der 

sowohl für Erwachsene, Kinder und Hunde gültig ist, können leider keine weiteren Ermäßigungen gewährt werden. 

 

 

TALFAHRT (EINFACHE FAHRT):  

 

 

4.7 TARIF „JAHRESKARTE FAIR-PARKEN LOSENHEIM 2023“ 
Die Jahreskarte für das Parken bei der Schneeberg Sesselbahn im Ortsteil Losenheim ist an den Personenkassen 

der Schneebergbahn erhältlich. Der Preis beträgt für Puchbergerinnen und Puchberger € 25,- und für nicht 

ortsansässige Personen € 55,-. Die Parkkarte ist gültig von 1. Jänner 2023 bis 31. Dezember 2023. 

 

  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

BAUMGARTNER € 9,00 € 9,00 € 9,00   

HOCHSCHNEEBERG € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00  

VON/NACH PUCHBERG HENGSTTAL HENGSTHÜTTE BAUMGARTNER HOCHSCHNEEBERG 

PUCHBERG  € 8,00 € 8,00   

HENGSTHÜTTE      
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5 TARIFBESTIMMUNGEN 
Für Gruppen ab 20 Personen finden die „Buchungsbestimmungen für Gruppen“ Anwendung, die unter 

schneebergbahn.at/agb-sbb einsehbar sind. Für Individualreisegäste kommen die nachfolgenden Bestimmungen 

der Niederösterreichischen Schneebergbahn GmbH (nachfolgend „NÖSBB“ genannt) zum Tragen. 

5.1 BASIS- UND FLEX-TICKETS 
Die NÖSBB bietet hinsichtl. der Möglichkeit zur Umbuchung und Stornierung unterschiedliche Ticket-Modelle an: 

 Basis-Tickets: 

 Eine Umbuchung (Anpassung der Fahrtzeit oder des Fahrtdatums) des Tickets ist bis spätestens eine Stunde 

vor Abfahrt des jeweiligen Zuges gegen die in Abschnitt 4.3 beschriebene „Umbuchungsgebühr“ möglich, 

sofern ausreichende Platzkapazitäten verfügbar sind. Umbuchungen am und innerhalb desselben Tages auf 

eine andere als die ursprünglich gebuchte Abfahrtszeit sind kostenlos möglich, sofern ausreichende 

Platzkapazitäten verfügbar sind. 

 Für die Stornierung eines Basis-Tickets ist eine schriftliche Storno-Anfrage bis spätestens 5 Tage vor der 

gebuchten Abfahrtszeit erforderlich. Dem*Der Kund*in werden 50% des ursprünglichen Kaufpreises 

rückerstattet. In anderen Fällen ist die Stornierung des Tickets nicht möglich. 

 Flex-Tickets:  

 Eine Umbuchung (Anpassung der Fahrtzeit oder des Fahrtdatums) des Tickets ist bis spätestens eine Stunde 

vor Abfahrt des jeweiligen Zuges kostenlos möglich, sofern ausreichende Platzkapazitäten verfügbar sind. 

 Für die Stornierung eines Flex-Tickets ist eine schriftliche Storno-Anfrage bis spätestens 24 Stunden vor der 

gebuchten Abfahrtszeit erforderlich. Dem*Der Kund*in werden 50% des ursprünglichen Kaufpreises 

rückerstattet. In anderen Fällen ist die Stornierung des Tickets nicht möglich. 

5.2 RÜCKTRITT DES KUNDEN BZW. DER KUNDIN 
Abgesehen von den gesetzlich eingeräumten Rücktrittsrechten und oben angeführten Stornomöglichkeiten kann 

der*die Kund*in, ohne dass die NÖSBB gegen ihn oder sie Ansprüche hat, in folgenden Fällen von den vereinbarten 

Leistungen zurücktreten: 

 bei Änderung der vereinbarten Leistung, wenn diese Änderung für den*die Kund*in nicht zumutbar ist 

 wenn eine Erhöhung des vereinbarten Fahrpreises um mehr als 10% eintritt 

Die NÖSBB ist verpflichtet, der Bestellerin bzw. dem Besteller solche Änderungen ehestmöglich mitzuteilen. Tritt der 

Besteller bzw. die Bestellerin aus einem dieser Gründe von der vereinbarten Leistung zurück besteht keine wie immer 

geartete Haftung der NÖSBB. In diesem Fall wird dem Besteller bzw. der Bestellerin ein bereits bezahlter Fahrpreis 

in vollem Ausmaß rückerstattet. 

5.3 RÜCKTRITT DER NÖSBB 
Die NÖSBB wird von der Vertragserfüllung befreit, wenn die Erbringung der vereinbarten Leistung durch höhere 

Gewalt unmöglich wurde. In diesem Fall wird der*dem Kund*in ein bereits bezahlter Fahrpreis zur Gänze 

rückerstattet. 

5.4 PREISÄNDERUNGEN 
Die NÖSBB behält sich Änderungen im Fahrpreis vor, wenn zwischen dem Abschluss des Beförderungsvertrages 

und dem Reisetag ein Zeitraum von mehr als zwei Monaten liegt. Eine Verständigung des Bestellers bzw. der 

Bestellerin ist für die NÖSBB verpflichtend. Bei einer Erhöhung von mehr als 10% gelten für den Besteller bzw. die 

Bestellerin die Bestimmungen von Absatz 3. 

https://www.schneebergbahn.at/agb-sbb
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6  FAHRPLAN 2023 
 

BERGFAHRT Salamander Salamander 

 

 

Nostalgie 

Salamander Salamander Salamander 

Puchberg 09:00 10:30 10:50 12:00 14:30 16:00* 

Hengsttal 09:04 10:34 10:55 12:04 14:34 16:04* 

Hengsthütte 09:16 10:46 11:25 12:16 14:46 16:16* 

Baumgartner 09:30 11:00 12:04 12:30 15:00 16:30* 

Hochschneeberg 09:40 11:10 12:24 12:40 15:10 16:40* 

 

TALFAHRT Salamander Salamander Salamander Salamander 

 

 

Nostalgie 

Salamander 

Hochschneeberg 09:45 11:15 13:45 15:15 15:47 16:45* 

Baumgartner 09:57 11:27 13:57 15:27 16:05 16:57* 

Hengsthütte 10:06 11:36 14:06 15:36 16:20 17:06* 

Hengsttal 10:18 11:48 14:18 15:48 16:41 17:18* 

Puchberg 10:23 11:53 14:23 15:53 16:47 17:23* 

 

Hinweis: Weitere Salamander-Züge verkehren bei Bedarf halbstündlich. Der aktuelle Fahrplan kann dem WebShop 

unter https://webshop.niederoesterreichbahnen.at entnommen werden. Schlechtwetter kann Betriebsein-

schränkungen zur Folge haben. 

* Der Salamander-Zug mit der Bergfahrt um 16:00 und der Talfahrt um 16:45 Uhr verkehrt planmäßig im Zeitraum 

von 1. Juni bis 30. September – außerhalb dieses Zeitraums nach Bedarf.  

Fahrzeit Salamander-Züge:   40 Minuten 

Fahrzeit Nostalgie-Dampfzüge:   ca. 90 Minuten   

 asdf 

  Nostalgie-Dampfzüge verkehren planmäßig an jedem zweiten Sonntag im Zeitraum  

von 04.06.2023 – 24.09.2023  

 

 

 

Den aktuellen Tagesfahrplan entnehmen Sie bitte dem Internet unter 

www.schneebergbahn.at 
 

https://webshop.niederoesterreichbahnen.at/

